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„Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia 

Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym 

im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie”

- Etap II wdrożeniowy

Sławomir Błażej – Dyrektor

Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie
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Wnioskodawca:
Szpital Neuropsychiatryczny im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lublinie
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• Projekt będzie realizowany w ramach przedsięwzięcia priorytetowego 

pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci 

i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława 

Kaczyńskiego w Lublinie, wpisanego do Załącznika nr 10 do Kontraktu 

Programowego dla Województwa Lubelskiego.

• Projekt posiada pozytywną opinię Ministra Zdrowia w zakresie zgodności 

planowanego zakresu wsparcia z założeniami wdrażanej reformy psychiatrii 

dziecięcej (Pismo MZ z dnia 12 września 2023 r., znak: OIKPP.912.54.2023.MK).

• Projekt został uzgodniony w ramach Planu działań w sektorze zdrowia na rok 

2026 w zakresie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

(Uchwała Nr 115/2025/XII Komitetu Sterującego do spraw koordynacji wsparcia 

w sektorze zdrowia z dnia 9 października 2025 r.).
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Projekt jest zgodny z:

• Mapą potrzeb zdrowotnych na okres od 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2026 r., w 

szczególności z punktem 7.Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień;

• Zdrową przyszłością. Ramami strategicznymi rozwoju systemu ochrony zdrowia na 

lata 2021-2027, z perspektywą do 2030 r., wpisując się w następujące Cele: 

1.1 – Dostępność, 1.3 – Przyjazność, 1.4 - Zdrowie publiczne, 2.1 – Przejrzystość, 2.2 -

Obsługa pacjenta, 2.3 - Koordynacja opieki, 2.4 - Piramida świadczeń; 

• Wojewódzkim Planem Transformacji Województwa Lubelskiego na lata 2022-2026 

w obszarze 3.5. Opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień. 
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Priorytet 8 Zwiększanie spójności społecznej

Działanie 8.6 Usługi zdrowotne

Typ projektu: 2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji opieki 

medycznej, w tym: b) w zakresie psychiatrii osób dorosłych 

oraz wsparcie skierowane dla dzieci i młodzieży w ramach 

przedsięwzięcia priorytetowego uzgodnionego w Kontrakcie 

Programowym dla Województwa Lubelskiego   



Nabór zaplanowany w Harmonogramie naborów

▪ Sposób wyboru projektu: niekonkurencyjny

▪ Data ogłoszenia naboru: 22.01.2026 r.

▪ Termin rozpoczęcia naboru: 02.02.2026 r.

▪ Termin zakończenia naboru: 25.02.2026 r.

▪ Alokacja na nabór: 5 099 910 EUR
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Budżet projektu:

▪ Wartość całkowita: 5 999 894,12  EUR (25 406 551,65 PLN*)

▪ Koszty kwalifikowalne: 5 999 894,12 EUR (25 406 551,65 PLN*)

▪ Dofinansowanie: 5 099 910 EUR (21 595 568,90 PLN*)

▪ Wkład własny: 899 984,12 EUR (3 810 982,75  PLN*)

* Kwota została przeliczona na podstawie kursu EBC obowiązującego w miesiącu grudniu 2025 r. i wynoszącego: 1 EUR = 4,2345 PLN.



Rozwój środowiskowego modelu 

psychiatrycznej opieki zdrowotnej 

dla dzieci i młodzieży na terenie 

województwa lubelskiego poprzez 

organizowanie leczenia, opieki 

specjalistycznej oraz integracji 

społecznej.
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Cel główny projektu



Przedmiotowe przedsięwzięcie składa się z dwóch etapów (projektów):  Etapu I – szkoleniowego oraz Etapu II –

wdrożeniowego.

Etap I szkoleniowy: obecnie realizowany poprzez projekt pn. „Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia 

Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie. Etap I – Szkoleniowy”. 

Planowane zakończenie realizacji projektu: 10 października 2026 r. Projekt obejmuje:

✓ doskonalenie kadr na potrzeby Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego (8 lekarzy psychiatrów dzieci i młodzieży, 50 

psychologów, 50 psychoterapeutów, 30 terapeutów środowiskowych);

✓ szkolenia dla kadry pedagogicznej oraz przedstawicieli instytucji wspierających dziecko i rodzinę (300 nauczycieli, pedagogów

szkolnych oraz 150 pracowników Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, Ośrodków Pomocy Społecznej, kuratorów

sądowych i asystentów rodziny);

Razem 588 Uczestników Projektu;

✓ opracowanie modelu środowiskowego

psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci

i młodzieży na terenie województwa lubelskiego

w oparciu o Regionalne Centrum Zdrowia

Psychicznego poprzez organizowanie leczenia, opieki

specjalistycznej i integracji społecznej;

✓ społeczną kampanię informacyjno-edukacyjną 

mająca na celu wzmocnienie roli poradnictwa 

psychologicznego poprzez działania edukacyjno-

informacyjne.
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Etap II wdrożeniowy: planowane rozpoczęcie: 11 października 2026 r., zaś realizacja planowana jest na okres 3 lat.

Ogólne założenia wsparcia:

✓ organizowanie leczenia, 

✓ opieka specjalistyczna,

✓ integracja społeczna,

w oparciu o Regionalne Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży.

Funkcjonowanie RCZP DiM:

✓ Wsparcie środowiskowe w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży (DiM) realizowane we współpracy ze szkołami z 

terenu województwa lubelskiego,

✓ Analiza potrzeb na możliwie najniższym poziomie,

✓ Utworzenie Ośrodków Środowiskowej Opieki Psychologicznej i Psychoterapeutycznej DiM funkcjonujących 

w oparciu o 5 Poradni Psychologicznych: w Lublinie, Cholewiance, Chełmie, Radecznicy i Suchowoli;

✓ Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego DiM funkcjonującego w oparciu o 3 Oddziały Dzienne i Poradnie 

Zdrowia Psychicznego: w Lublinie, Cholewiance i Chełmie oraz Pododdział Dzienny dla dzieci do 6 r. ż. w 

Cholewiance,

✓ Funkcjonowanie Oddziału Psychiatrycznego DiM (finansowanie ze środków NFZ) (Lublin);

✓ Warsztaty terapii zajęciowej dla dzieci i młodzieży przy oddziałach dziennych (Lublin, Cholewianka, Chełm);

✓ Wsparcie funkcjonowania Regionalnego Centrum Koordynacji, w skład którego będzie wchodzić:

5 zespołów koordynacji międzyinstytucjonalnej tzw. ZKM, 5 zespołów pierwszego kontaktu w każdej z 5 lokalizacji 

oraz lokalna infolinia w Lublinie).

Dodatkowo realizowane będą:

✓ sieć współpracy oraz indywidualne konsultacje dla pracowników instytucji oświatowych,

✓ psychoedukacja rodziców.  
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Oddział psychiatryczny finansowany ze środków NFZ, jednak stanowiący całość zaplanowanej do 

realizacji interwencji - rozwoju środowiskowego modelu psychiatrycznej opieki zdrowotnej dla dzieci i 

młodzieży.

Poradnia Zdrowia Psychicznego DiM

Poradnia Psychologiczna DiM

Zespół Pierwszego Kontaktu

Oddział Dzienny Psychiatryczny DiM

Oddział psychiatryczny DiM*

Hostel interwencyjny DiM
CHOLEWIANKA

LUBLIN
CHEŁM

SUCHOWOLA

RADECZNICA

Zasięg geograficzny
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Główne funkcje RCZPDiM realizowane w projekcie:

• profilaktyka i edukacja,

• leczenie, poradnictwo i oparcie społeczne,

• koordynacja międzysektorowa.

Diagnoza potrzeb uzasadniająca projekt:

• Stwierdzony brak ośrodków dziennego leczenia psychiatrycznego w regionie;

• Brak odpowiedniej kadry (np. psychiatrów dziecięcych i młodzieżowych);

• Niedostateczna dostępność środowiskowej opieki psychiatrycznej na terenie 

województwa lubelskiego;

• Konieczność rozwoju usług zgodnych z zasadami deinstytucjonalizacji;

• Narastające problemy z zakresu psychiatrii i uzależnień dzieci i młodzieży;

• Brak kompleksowych rozwiązań organizacyjnych w zakresie psychiatrii 

i uzależnień dzieci i młodzieży sprzyjających udzieleniu pomocy dziecku w 

przyjaznym dla niego środowisku: w otoczeniu rodziny, w szkole czy poradni 

psychologicznej.
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1. Poprawa dostępności środowiskowej opieki psychiatrycznej dla dzieci i młodzieży poprzez 

skierowanie opieki bliżej domu i szkoły dziecka, zgodnie z założeniami deinstytucjonalizacji.

2. Wzmocnienie systemu wczesnej interwencji i pierwszego kontaktu dzięki utworzeniu Infolinii 

24/7 dostępnej dla całego województwa i kierowanie dziecka do odpowiedniej formy wsparcia bez 

konieczności hospitalizacji.

3. Poprawa koordynacji międzysektorowej dzięki lepszej współpracy i przepływowi informacji 

między instytucjami pracującymi z dzieckiem i rodziną dzięki członkom Zespołu Koordynacji 

Międzyinstytucjonalnej.

4. Zmniejszenie liczby hospitalizacji poprzez przeniesienie ciężaru opieki ze szpitali całodobowych 

na opiekę środowiskową.

5. Rozwój infrastruktury wsparcia społecznego i terapeutycznego (uruchomienie hostelu dla 

starszej młodzieży oraz warsztatów terapii zajęciowej).

6. Zwiększenie dostępności kadry i personelu wspierającego poprzez zwiększenie dostępności 

specjalistów pracujących w modelu środowiskowym.

7. Podniesienie jakości leczenia i opieki: 

▪ Lepsze dostosowanie opieki do indywidualnych potrzeb pacjentów,

▪ Zwiększenie skuteczności interwencji dzięki wielosektorowemu modelowi współpracy.
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Zakładane efekty realizacji projektu:



Wskaźnik produktu:

Liczba osób objętych usługami świadczonymi w społeczności lokalnej w programie 

– 10 000 osób

Wskaźnik rezultatu: 

Liczba utworzonych miejsc świadczenia usług w społeczności lokalnej – 102 szt.
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Wskaźniki planowane do osiągnięcia w ramach projektu



Projekt pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu 

Neuropsychiatrycznym im. Prof. Mieczysława Kaczyńskiego w Lublinie - Etap II wdrożeniowy jest projektem 

komplementarnym do:

✓ Projektu pn. Poprawa dostępności do świadczeń zdrowotnych w zakresie opieki psychologicznej, psychiatrycznej i 

leczenia uzależnień dzieci i młodzieży poprzez utworzenie Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i 

Młodzieży przy Szpitalu Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie, który ma charakter 

infrastrukturalny i odnosi się do budowy, przebudowy oraz wyposażenia obiektów wchodzących w skład Regionalnego 

Centrum Zdrowia Psychicznego DiM: 

• Budowa pawilonu Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży w Lublinie;

• Przebudowa i rozbudowa dwóch budynków na potrzeby Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i 

Młodzieży w Cholewiance;

• Przebudowa pomieszczeń na potrzeby utworzenia Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w 

Chełmie;

• Wyposażenie wszystkich powyżej nadmienionych lokalizacji oraz Poradni Psychologicznych w Suchowoli i Radecznicy.

✓ Projektu pn. Funkcjonowanie i rozwój Regionalnego Centrum Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży przy Szpitalu 

Neuropsychiatrycznym im. Prof. M. Kaczyńskiego w Lublinie. Etap I – Szkoleniowy, który obecnie jest w fazie realizacji. 
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Komplementarność



Dziękuję za uwagę
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